Num. 227

Boletin Oficial de Aragoén 16/11/2020

ORDEN VMV/1098/2020, de 9 de noviembre, por la que se acuerda la ampliaciéon del
plazo de justificacion de las subvenciones convocadas mediante Ordenes VMV/504/2020
y VMV/505/2020, de 19 de junio, por la que se convocan, para el aino 2020, ayudas a fa-
milias y entidades sin animo de lucro y a empresas privadas para la realizacién de ac-
tuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de politica demografi-
ca y contra la despoblacion en el marco de la Estrategia Aragonesa de Recuperacion
Social y Econdmica para combatir los efectos de las crisis sociales y econdémicas pro-
vocadas por la pandemia de la COVID-19 y con cargo al Fondo de Cohesién Territorial.

Mediante Ordenes VMV/504/2020 y VMV/505/2020, de 19 de junio, del Consejero de Ver-
tebracién del Territorio, Movilidad y Vivienda ( “Boletin Oficial de Aragén”, numero 126, de 26
de junio de 2020) se convocaron ayudas a familias y entidades sin animo de lucro y a em-
presas privadas para la realizacién de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Direc-
triz Especial de politica demografica y contra la despoblacién en el marco de la Estrategia
Aragonesa de Recuperacion Social y Econdmica para combatir los efectos de las crisis so-
ciales y econdmicas provocadas por la pandemia de la COVID-19 y con cargo al Fondo de
Cohesion Territorial, conforme a la Orden VMV/2170/2018, de 29 de noviembre, por la que se
aprobaron las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en desarrollo de la Di-
rectriz Especial de Politica Demografica y contra la Despoblacién con cargo al Fondo de Co-
hesion Territorial.

El apartado decimoquinto de las 6rdenes mencionadas, ordenes de convocatoria, se esta-
blece que el plazo de justificacion de las subvenciones comienza desde el dia después de la
fecha de notificacion de la concesién de la misma hasta el 15 de noviembre de 2020.

La gestidon del procedimiento a partir de la publicacion de la Resoluciéon de 14 de sep-
tiembre de 2020, del Director General de Ordenacién del Territorio, por la que se hace publica
la propuesta de Resolucién provisional, se ha visto dilatada por causas no imputables a los
futuros destinatarios de las subvenciones hasta el punto retrasar la Resolucién definitiva de
concesion, lo que sin duda va a dificultar el cumplimiento del plazo de justificacion sefialado.

La Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en su articulo 33.3 posibilita
la prérroga del plazo de justificacién previsto por razones justificadas debidamente motivadas
y siempre que no se perjudiquen derechos de terceros.

Por otra parte, la base reguladora decimosexta punto 3 establece que la fecha final de
justificaciéon no podra ser superior a un mes desde la finalizacién del plazo para la realizacién
de las actividades subvencionadas.

Considerando las circunstancias excepcionales de dilatacion del procedimiento hasta la
Resolucién definitiva y la inexistencia de perjuicio a derechos de terceros, resuelvo:

Primero.— Ampliacién de oficio del plazo de justificacion.

Ampliar el plazo de presentacion de la documentacion justificativa de las ayudas convo-
cadas mediante Ordenes VMV/504/2020 y VMV/505/2020, de 19 de junio, por la que se con-
vocan, para el ano 2020, ayudas a familias y entidades sin animo de lucro y a empresas pri-
vadas para la realizacion de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial
de politica demogréfica y contra la despoblacién en el marco de la Estrategia Aragonesa de
Recuperacién Social y Econémica para combatir los efectos de las crisis sociales y econ6-
micas provocadas por la pandemia de la COVID-19 y con cargo al Fondo de Cohesion Terri-
torial, hasta el dia 22 de noviembre de 2020.

Segundo.— Efectos.
Esta Orden producira efectos desde el dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 9 de noviembre de 2020.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

26672

csv: BOA20201116013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1093/2020, de 30 de octubre, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1094/2020, de 28 de octubre, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Trabajadores Sociales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, pa
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, pa
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, pa
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Coordinación Inter-Hospitalaria y C.M.A.

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2020, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se publica la valoración de las entrevistas y se adjudica el puesto de técnico superior convocado por Resolución del Presidente del Consorcio de fecha 20 de febrer


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Biblioteca, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Bibliotecario y Documentalista, vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1095/2020, de 22 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Escuela Universitaria Politécnica de la Almunia de Doña Godina (EUPLA), por el que se conforman las vías de cooperaci
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1096/2020, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2020 a empresas privadas para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la De
	ORDEN VMV/1097/2020, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2020 a familias y entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demo
	ORDEN VMV/1098/2020, de 9 de noviembre, por la que se acuerda la ampliación del plazo de justificación de las subvenciones convocadas mediante Ordenes VMV/504/2020 y VMV/505/2020, de 19 de junio, por la que se convocan, para el año 2020, ayudas a familias
	ORDEN VMV/1099/2020, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Orden VMV/504/2020, de 19 de junio, por la que se convocan, para el año 2020, ayudas a familias y entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones relacionadas con el desarro

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1100/2020, de 21 de octubre, por la que se determina el procedimiento y se abre el plazo para la solicitud de servicios de asesoramiento agrario para los titulares de explotaciones agrarias y forestales y de Pymes de las zonas rurales, en el mar
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de ampliación de la zona regable de la Comunidad de Regantes de Civán, TT.MM. Caspe y Chiprana (Zaragoza),
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera con código REGA ES221160000137 cuyo titular es S.A.T. ASGI, Número 8398, con NIF F2
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 8 del Plan General de Ordenación Urbana de M

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académ
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o p



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE DAROCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Daroca, relativo a juicio verbal, 183/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración del Calvario del núcleo despoblado de Santolea (Castellote), comarca d
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se establece la composición y organización del Consejo aragonés 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR37).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR38).

	AYUNTAMIENTO DE PLAN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Plan, relativo a autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Ciclismo, convocando Asamblea General Extraordinaria para elección de Presidente.




